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WHY? 

Нигә? 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

 

 

Earthирдә әйтәләр: 

"Авыру белән читтә калыгыз." 

Күктә әйтәләр: 

"Тынычлык өчен читкә чакырдылар." 
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Нигә мин бу авыруны кичерәм? Бу сорау без авыру 

килгәндә, яки авария булганда, яисә проблема килеп 

чыкканда еш бирәбез . 

1. Алла әйтә, "тукта һәм минем Алла икәнемне 

бел" Мәдхия 46:10 Эш белән мәшгуль тормышыбызда 

без сирәк Аллага безнең белән сөйләшергә мөмкинлек 

бирәбез. Безнең тормыш шулкадәр «тулы» булып китә 

ки, Аллага урын юк. Бер сәгать ялгызлыкта һәм 

авырлыкта Алла Ягъкуб белән сөйләште. Ул уянды һәм 

әйтте: "Ходай монда! Ул бу урында, һәм мин моны белми 

идем. " Яратылыш 28:16. Авырлыклар һәм газаплар 

вакытында Алла безнең белән сөйләшергә әзер. 

2. Авыру безнең өчен Алла тәртибе булырга 

мөмкин “Алла төзәткән кеше бәхетле. Ул сезне 

шелтәләгәндә үпкәләмәгез " Әюп 5:17. "Weәм без 

кичергән бу кечкенә һәм вакытлыча проблема безгә гаять 

зур һәм мәңге дан китерәчәк, бу проблемадан күпкә 

зуррак." 2 Көринтлеләргә 4:17. Шуңа күрә безгә "Төрле 

сынаулар килеп чыкканда үзебезне бәхетле дип санарга" 

(яки проблема). Ягъкуб 1: 2. "Хәтта газапларымда да 

мине юаттылар, чөнки сезнең вәгъдәгез миңа тормыш 

бирде." Мәдхия 118: 50. "Мин борчылулар һәм 

борчылулар белән тулдым, ләкин сезнең әмерләрегез 

миңа шатлык китерә." Мәдхия 118: 143. 

3. Авыру Алла көчен эштә күрергә мөмкинлек 

бирә . Гайсәнең шәкертләре кешенең сукырлыгы 

турында сорагач: “Укытучы, кемнең гөнаһы аны сукыр 

булып тудырды? Бу аның яки әти-әнисенең гөнаһымы? 

" Гайсә җавап бирде: "Аның сукырлыгы аның гөнаһлары 

яки ата-анасы гөнаһлары белән бернинди бәйләнеше дә 

юк. Ул сукыр, шуңа күрә Алла көче аның эшендә 
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күренсен. " Яхъя 9: 2-3. Димәк, бу авыру яки сынау Алла 

догага ничек җавап биргәнен күрергә мөмкинлек 

бирә. Аллаһының барлык вәгъдәләре хак. Без Аллага 

догада килә алабыз. Ул безнең Ярдәмче һәм Дус. Ул 

безнең тавышны ишетеп, һәм мөмкин безне үзенең 

ярдәме бирә. Аның сораганы - без ышануыбыз . "Иманлы 

кеше өчен барысы да мөмкин." Марк 9:23. 

Алайса, бу авыруда Алла миңа нәрсә тели? 

1. Алла белән дөрес мөнәсәбәтне тикшерегез . Бөтен 

гөнаһны тан һәм ташла. 

"Ләкин без Аллага гөнаһларыбызны танысак, Ул үз 

вәгъдәсен үтәячәк һәм дөрес эш итәчәк: Ул безне 

гөнаһларыбызны кичерәчәк һәм безне барлык 

гөнаһларыбыздан чистартачак." 1 Яхъя 1: 9. 

Гөнаһларыгызның кичерелүен белеп , 

Алла белән тынычлык табыгыз . "Хәзер без иман аша 

Алла белән хаклаштык, һәм без Раббыбыз Гайсә Мәсих 

аша Алла белән татулашабыз." Rom. 5: 1. Күңел тыныч 

булсын . “Мин сезнең белән тынычлык калдырам; мин 

сезгә үземнең тынычлыгым. Мин аны дөнья кебек 

бирмим. Борчылмагыз һәм 

үпкәләмәгез; курыкмагыз." Яхъя 14:27. 

2. Сез мохтаҗ вакытта Аллага дога кыла аласыз . Ул 

болай ди: «Авырлык килеп чыккач, миңа 

шалтыратыгыз. Мин сине коткарырмын, һәм син мине 

мактарсың ”. Мәдхия 50:15. “Әйдәгез, ышаныч алыйк 

һәм мәрхәмәт булган Алла тәхетенә якынлашыйк. Анда 

без шәфкать алырбыз һәм безгә кирәк вакытта ярдәм итәр 

өчен мәрхәмәт табарбыз. " Еврейләргә 4:16. 
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3. Сез беркайчан да бетмәгән G вәгъдәләренә таяна 

аласыз . Ул әйтте, "Мин сине беркайчан да 

ташламыйм; Мин сине беркайчан да ташламаячакмын. 

" Еврейләргә 13: 5. "Курыкма - мин сине 

коткарырмын. Мин сине исем белән чакырдым - син 

минеке. Тирән сулар аша узгач, мин сезнең белән 

булырмын; сезнең проблемалар сезне җиңмәс. Киләчәк 

авыр сынаулар сезгә зыян китермәячәк. " Ишагыйя 43: 1-

2. "Яхшы кеше күп газаплар кичерә, ләкин Ходай аны 

барысыннан коткара." Мәдхия 34:19. «Раббыга 

бирегез; Аңа ышаныгыз, Ул сезгә ярдәм итәр 

". Мәдхия 37: 5. "Син, Ходаем, максатларын нык тоткан 

һәм сиңа ышанган кешеләргә камил тынычлык 

бир." Ишагыйя 26: 3. 

4. Әйә түгел өзәрләр Минем сарыкларым тавышымны 

ишетәләр "; Мин аларны беләм, һәм алар миңа 

иярәләр. Алар беркайчан да үлмәячәкләр. Аларны 

миннән беркем дә тартып ала алмый. " Яхъя 10: 27-

29. «Ходай минем көтүчем; Миңа кирәк булган бар нәрсә 

бар. Иң караңгылыкны кичерсәм дә, курыкмыйм, 

Ходаем, чөнки син минем белән " ( Мәдхия 23: 1-4 ) 

  

Мин Алладан мине савыктыруны сорый аламмы? 
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Изге Язмалар безне савыктырырга сорый. «Аның янына 

бик күп халык килде, алар белән аксаклар, сукырлар, 

гарипләр, телсезләр һәм башка бик күп авыру кешеләрне 

алып килделәр, алар Гайсәнең аякларына куйдылар. Ул 

аларны савыктырды. " Маттай 15:30. "Ул минем барлык 

гөнаһларымны кичерә һәм минем барлык 

авыруларымны дәвалый." Мәдхия 103: 3. 

Гайсәнең эше Аллаһының савыктыру теләген 

күрсәтте. «Гайсә бөтен шәһәрләргә, авылларга әйләнеп 

кайтты. Ул синагогаларда укытты, Патшалык турында 

Яхшы хәбәрне вәгазьләде, кешеләрне төрле авырулар 

һәм авырулар белән савыктырды. 

" Маттай 9:35. Укы Маттай 4: 23-24; Маттай 8: 16-17; 11: 

5; Лүк 10: 9. 

Мәсихнең газаплары һәм үлеме кешелек өчен шифа 

бирде. "Ләкин безнең гөнаһларыбыз аркасында ул 

явызлык аркасында яраланды, кыйналды. Без аның 

җәзасы белән дәваландык һәм алган җәрәхәтләр белән 

савыктык . " Ишагыйя 53: 5. «Гайсә явыз рухларны сүз 

белән куып чыгарды һәм барлык авыруларны 

савыктырды. Ул моны Ишагыйя пәйгамбәр әйткәнне 

тормышка ашыру өчен эшләде: "Ул безнең 

авыруларыбызны алды һәм безнең авыруларны алып 

китте". Маттай 8: 16-17. Аның терелүе - ул тере 

Коткаручы, савыктыру хезмәтен дәвам итә ала дигән 

сүз. "Гайсә Мәсих кичә, бүген һәм мәңге бер 

үк." Еврейләргә 13: 8. "Гайсә Мәсих сезне 

савыктыра." Рәсүлләр 9:34 ; Рәсүлләр 3:16; Рәсүлләр 

5:16. 
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" Иманлы кеше өчен барысы да мөмкин ". 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем 

килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, 

һәм истә. 540 дән артык телдә бушлай Инҗил 

әдәбияты, китаплар һәм трактатлар өчен безнең белән 

элемтәгә керегез :  
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Кеше йөрәге 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 
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